Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   21 января  2014г. № 31
г.Железногорск-Илимский

«Об  утверждении  Перечня муниципальных должностей

муниципальной службы администрации

Нижнеилимского муниципального  района»

В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы  в Иркутской области», Законом Иркутской области  от 15.10.2007 года №89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь п.8 ст.36 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 января 2014 года утвердить Перечень муниципальных должностей муниципальной службы администрации Нижнеилимского муниципального района:

1.1. Администрация Нижнеилимского муниципального района   (приложение №1);

1.2. Департамент образования  администрации Нижнеилимского   муниципального района (приложение №2);

1.3. Управление культуры администрации Нижнеилимского муниципального района (приложение №3);

1.4. Финансовое управление администрации Нижнеилимского  муниципального района (приложение №4);

1.5. Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района (приложение №5).
2. Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 10.01.2013г. №4 «Об  утверждении  Перечня муниципальных должностей муниципальной службы администрации Нижнеилимского муниципального  района» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Мэр района                                                  Н.И.Тюхтяев
Приложение №1

                                                    к постановлению администрации

                                                          Нижнеилимского муниципального района

                                                          от 21 января 2014г.    № 31
Перечень

муниципальных должностей муниципальной службы

администрации Нижнеилимского  муниципального  района

             (в редакции Постановления от 01.09.2014г. №1415)

Главные должности муниципальной службы

1. Заместитель мэра  по вопросам экономики и финансам;

2. Заместитель мэра  по  социальным  вопросам;

3. Заместитель мэра  по жилищной политике, энергетике, транспорту и связи;

4. Начальник   отдела  социально-экономического развития;

5. Начальник  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства;
6. Начальник юридического отдела;

7. Начальник отдела организационной работы и социальной политики;

8. Начальник отдела субсидий;

9. Начальник отдела по регулированию контрактной системы в сфере закупок;

10. Начальник отдела информационных технологий, транспорта и связи;

11. Заведующий  архивным отделом.

Старшие должности муниципальной службы

1. Консультант по вопросам торговли, общественного питания и бытового обслуживания отдела  социально-экономического  развития;

2. Консультант   по вопросам труда и заработной платы отдела  социально-экономического  развития;
3. Консультант по развитию малого и среднего предпринимательства и вопросам сельского хозяйства отдела социально-экономического развития;
4. Консультант по вопросам электроснабжения отдела жилищно-коммунального хозяйства;

5. Консультант по вопросам транспорта и связи отдела информационных технологий, транспорта и связи;

6. Заведующий сектором строительства;

7. Заведующий сектором архитектуры;

8. Консультант по правовым вопросам юридического отдела;

9. Консультант - секретарь административной комиссии юридического отдела;

10. Консультант КДН и ЗП;

11. Консультант по планированию и анализу в сфере закупок отдела по регулированию контрактной системы в сфере закупок;

12. Консультант по государственному управлению охраной труда;

13. Консультант по кадрам;

14. Консультант по природопользованию и охране окружающей среды;

15. Консультант по бухгалтерскому учету и отчетности - главный бухгалтер;

16. Консультант по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;

17. Консультант по мобилизационной подготовке.

Младшие должности муниципальной службы

1. Помощник мэра;

2. Главный специалист  по  экономике и территориальному планированию отдела  социально-экономического  развития;

3. Главный специалист по планированию и формированию в сфере закупок отдела по регулированию контрактной системы в сфере закупок;
4. Главный специалист по вопросам жилищного фонда, водоснабжения и канализования отдела жилищно-коммунального хозяйства;

5. Главный специалист-архитектор  сектора архитектуры;

6. Главный специалист по ведению ИСОГД сектора строительства;

7. Главный специалист по социальным вопросам  отдела  организационной  работы  и  социальной политики;

8. Главный специалист  по взаимодействию с учреждениями отдела  организационной  работы  и  социальной политики;

9. Главный специалист по организационным вопросам  отдела  организационной  работы  и  социальной политики;

10. Главный специалист пресс-секретарь отдела информационных технологий, транспорта и связи;
11. Главный специалист по расчету субсидий отдела  субсидий;

12. Главный специалист-инспектор КДН и ЗП;

13. Главный    специалист-секретарь  административной комиссии юридического отдела;
14. Ведущий  специалист  по вопросам ценообразования отдела  социально-экономического  развития;

15. Ведущий специалист по регулированию цен (тарифов) отдела социально-экономического развития;

16. Ведущий  специалист-строитель сектора  строительства;

17. Ведущий специалист-архитектор сектора архитектуры;

18. Ведущий  специалист  по вопросам теплоснабжения отдела жилищно-коммунального  хозяйства;
19. Ведущий специалист по расчету субсидий отдела субсидий;

20. Ведущий специалист по вопросам расчета и организации субсидирования граждан отдела субсидий;
21. Ведущий специалист архивного отдела;

22. Ведущий специалист по правовым вопросам.

Мэр района                                                  Н.И.Тюхтяев
Приложение №2

                                                    к постановлению администрации
                                                          Нижнеилимского муниципального района

                                                          от 21 января 2014г. № 31
Перечень
муниципальных должностей муниципальной службы

муниципального учреждения Департамент образования

администрации Нижнеилимского  муниципального  района

Главные должности муниципальной службы

1. Начальник  муниципального учреждения Департамент образования.
Ведущие должности муниципальной службы

2. Заместитель начальника муниципального учреждения Департамент образования.
Старшие должности муниципальной службы

1. Начальник отдела – главный бухгалтер;

2. Консультант по экономическим вопросам;

3. Консультант по дошкольному образованию;

4. Консультант по юридическим вопросам.

Младшие должности муниципальной службы

1. Главный  специалист по общему образованию;

2. Главный специалист по общему и дополнительному образованию;

3. Ведущий специалист по общему и дополнительному образованию;

4. Ведущий специалист по дошкольному образованию.

Мэр района                                                  Н.И.Тюхтяев
Приложение №3

                                                    к постановлению администрации
                                                          Нижнеилимского муниципального района

                                                          от 21 января 2014г. № 31
Перечень

муниципальных должностей муниципальной службы

Управления по  культуре, спорту и делам молодежи

администрации Нижнеилимского  муниципального  района

             (в редакции Постановления от 01.09.2014г. №1415)

Главные должности муниципальной службы

1. Начальник  Управления по  культуре, спорту и делам молодежи

Старшие должности муниципальной службы

1. Консультант по культуре;

2. Консультант по спорту и молодёжной политике.

Младшие должности муниципальной службы

1. Ведущий  специалист  по спорту.

Мэр района                                                  Н.И.Тюхтяев
Приложение №4

                                                    к постановлению администрации
                                                          Нижнеилимского муниципального района

                                                          от 21 января 2014г.  № 31
Перечень

муниципальных должностей муниципальной службы

Финансового управления

администрации Нижнеилимского  муниципального  района

(в редакции Постановления от 01.09.2014г. №1415)

Главные должности муниципальной службы

1. Начальник  Финансового управления.

Ведущие должности муниципальной службы

1. Заместитель начальника Финансового управления по вопросам планирования и исполнения бюджета;

2. Заместитель начальника Финансового управления – начальник отдела учёта и исполнения сметы и бюджетов МО.

Старшие должности муниципальной службы

1. Начальник отдела доходов и налоговой политики;

2. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета;

3. Начальник бюджетного отдела;

4. Заместитель начальника отдела  учёта и исполнения сметы и бюджетов МО;

5. Заместитель начальника отдела учёта и  исполнения сметы и бюджетов МО – руководитель ЦБ;

6. Заместитель начальника бюджетного отдела;

7. Заведующий сектором по информатизации;

8. Консультант по юридическим вопросам.

Младшие должности муниципальной службы

1. Главный  специалист отдела  учёта и исполнения сметы и бюджетов МО;

2. Главный  специалист бюджетного отдела;

3. Главный  специалист отдела  доходов и налоговой политики;

4. Главный  специалист отдела  казначейского исполнения бюджета;

5. Главный  специалист ревизии и контроля;

6. Ведущий специалист бюджетного отдела;

7. Ведущий специалист отдела доходов и налоговой политики;

8. Ведущий специалист отдела  казначейского исполнения бюджета;

9. Ведущий специалист по информатизации
Ведущий  специалист отдела  учёта и исполнения сметы и бюджетов МО.
Мэр района                                                  Н.И.Тюхтяев

Приложение №5
                                                    к постановлению администрации
                                                          Нижнеилимского муниципального района

                                                          от 21 января 2014г.    № 31
Перечень
муниципальных должностей муниципальной службы

Департамента по управлению муниципальным имуществом

администрации Нижнеилимского  муниципального  района

Главные должности муниципальной службы

1. Начальник  Департамента по управлению муниципальным имуществом.

Старшие должности муниципальной службы

1. Заведующий сектором по учету;
2. Заведующий сектором по земельным вопросам.

Младшие должности муниципальной службы

1. Главный  специалист по имуществу;

2. Ведущий  специалист по правовым вопросам;

3. Ведущий специалист по аренде имущества;

4. Ведущий специалист по земельным вопросам.

Мэр района                                                  Н.И.Тюхтяев